
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ
příspěvková organizace statutárního města Ostrava • Čs. legií 148/14 • 701 04 Ostrava-Moravská Ostrava

Příkazní smlouva

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvními stranami dle ustanovení § 2430 a naši.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

l.
Smluvní strany

Radana OTIPKOVÁ
se sídlem:
IČ:
Úř podle §71 odst. 2 živnostenského zákona: Živnostenský úřad Frýdek-Místek,
Radniční 1147, 738 01 Frýdek-Místek
Bankovní spojení:
(dálejen „Příkazní

a

NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ, příspěvková organizace
se sídlem: Čs. legii 148/14,701 04 Ostrava - Moravská Ostrava
Zřizovací listina vydaná statutárním městem Ostrava, schválilo zastupitelstvo města usnesením č.
2509/1014/32ze dne 21. 5. 2014
IČ: 00100528
DIČ: CZ00100528
zastoupení: Jiří Nekvasil, ředitel
bankovní spojení: KB Ostrava, č. účtu:
(dále jen „Přikazce")

(společně dále jen „smluvní strany")

Úvodní ustanovení a předmět Smlouvy

Příkazník má zájem o poskytnutí služby pro Příkazce, jejímž účelem je výkon této činnosti za
úplatu 19 500 Kč

Činnost Příkazníka koordinuje divadelní lektor NDM - Daniela Jirmanová.

Předmětem příkazní smlouvy jsou následující činnosti:

intenzívní spolupráce se školami v Moravskoslezském kraji (průběžná komunikace se
školami/pedagogy, nabídka workshopů, prohlídek aj., newsletter 1x měsíčně, správa
kontaktů, komunikace s obchodním oddělení NDM; nabídka a zajištění veřejných generálek
- veškerá komunikace ohledně VG ve spolupráci s obchodním oddělením NDM, se
zástupcem vedoucí obch. odd. -workshopů a doprovodných programů k nim; aktualizace
nabídky vzdělávacích workshopů pro studenty a pedagogy; správa webu pro školy;
koordinace, produkční zajištěni představení a workshopů pro mateřské školy v Ateliéru,
lektorování doprovodných dílen k Červenému klubíčku; správa rozpočtů grantů zaměřených
na školy; příprava smluv pro externí lektory; zajištění propagace a PR)
příprava, dramaturgie, akreditace, produkce Letní divadelní školy pro pedagogy vč.
komunikace s účastníky a lektory
spolupráce s koodinátorkami projektu Mladydivak. cz v souvztažnosti s NDM (lektorování
doprovodných programů NDM; koordinování umělců, komunikace projektu s obchodním
oddělením NDM, spolupráce s NDM EXTRA apod.)



NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ
příspěvkové organizace statutárního města Ostrava • čs. legií 148/14 • 701 04 Ostrava-Moravská Ostrava

spolupráce na mezinárodních projektech pro mládež (asistence koordinace mezinárodních
spoluprací - např. projekty Kreativní Evropy a podílení se na produkci umělecko-
vzdělávacích akcí; lektorování dílčích workshopů; vedení inscenační tvorby)
vytváření nových formátů vzdělávacích projektů

- příprava grantových žádostí a vyúčtování těchto dotací na MK ČR, SMO, MSK, MOaP, aj.

Dále se Příkazník podílí na:

odborné přípravě a produkčním zajištění workshopů a dramaturgických úvodů (a to i ve
spolupráci s externími přispěvateli) k vybraným inscenacím a programům NDM
dramaturgické a produkční spolupráci při mimořádných akcích NDM extra
organizaci exkurzí v zákulisí divadla pro školy, zajištěni setkání s umělci v divadle a/nebo ve
školách, příp. setkání s umělci sama moderuje
PR (webové stránky, příspěvky do materiálů NDM, Facebook apod.)
technicko-organizačním zajištění provozu Ateliéru

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku l. Smlouvy Jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

Příkazce se zavazuje poskytnout Příkazníkovi součinnost v rozsahu nezbytném pro dosažení
splnění předmětu a účelu této Smlouvy.

Příkazce se zavazuje zaplatit Příkazníkovi za Jeho činnost dle této Smlouvy odměnu, která je
stanovena v souladu s článkem lil. a IV. této Smlouvy.

Doba plnění

Záležitosti uvedené v této smlouvě zařídí Příkazník v období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024,

s výjimkou měsíce července 2024, kdy Příkazce zajištění poskytovaných služeb nepožaduje.
Činnost Příkazníka bude zahájena 1. 9. 2023.

IV.
Odměna Příkazníka a platební podmínky

Příkazce se zavazuje za práce a činnosti uvedené v této smlouvě zaplatit Příkazníkovi odměnu,
která činí: 19 500 Kč měsíčně. Příkazník vystaví fakturu, ke které doloží protokol činnosti za
uvedené období.

Příkazník nemá nárok na úhradu dalších nákladů. K plnění sjednaných činností využívá vlastního
vybavení.

Odměna Příkazníka dle odst. 1 tohoto článku bude uhrazena na základě faktury vystavené
Příkazníkem vždy k poslednímu dni v měsíci. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude
poslední den fakturovaného období, tj. poslední den v kalendářním měsíci, za něž se fakturuje. Ve
fakturách bude účtována DPH v zákonné výši v případě, zeje Příkazník plátcem DPH.



NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ
příspěvková organizace statutárního města Ostrava * čs. legií 148/14 • 701 04 Ostrava-Moravská Ostrava

Faktura je splatná do 15 dnů po jejich dodání do sídla príkazce.

V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně nebo nebude obsahovat náležitosti uvedené
v této smlouvě, je Príkazce oprávněn vrátitji Příkazníkovi k doplnění. V takovém případě se přeruší
plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne plynout doručením opravené či oprávněně
vystavené faktury Příkazci.

v.
Další ujednání

Příkazník na obchodněprávním vztahu trvá a ze své svobodné vůle si nepřeje uzavření pracovně-
právního vztahu. Příkazník může být v rozsahu činností dle této smlouvy zastoupen jinou osobou,
ale vždy po předchozím souhlasu Příkazce.

Kontaktní osobou ze strany NDM je zástupce Ateliéru NDM ,
popřípadě K

e-mail:

Přikážeš vyzve Příkazníka k účasti na všech důležitých jednáních a vyžádá si jeho stanovisko ke
všem důležitým rozhodnutím.

Příkazník je povinen provádět právní úkony a činnosti v rámci plnění předmětu smlouvy včas,
řádně a informovat Přikážeš o stavu obstarávanýchzáležitostí.

Příkaznik odpovídá za škodu na věcech převzatých od Příkazce k vyřizování záležitostí dle
příkazní smlouvy i za škody na věcech převzatých pro Příkazce při zařizování takových záležitostí.

Příkazce se zavazuje projednat dle potřeby s Příkazníkem stav a další postup při plnění smlouvy
včetně ostatních záležitostí souvisejícíchs předmětem smlouvy.

VI.
Smluvní pokuty, náhrada škody

Pro případ prodlení Příkazce s úhradou peněžitého plnění sjednávají smluvní strany smluvní
pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení až do zaplacení.

V případě, že v důsledku vadného plnění Příkazníka anebo prodlení Príkazníka s plněním závazků
došlo ke vzniku škody či jiné újmě Príkazce (pokud nebylo vadné plnění Příkazníka zapříčiněno
nečinnosti Příkazce nebo porušením jeho povinností), sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve
výši 1. 000 Kč za každé porušení závazku.

Vil.
Ukončení smlouvy

Tato smlouva může být ukončena:

a) splněním předmětu smlouvy
b) výpovědí z jedné ze stran - sjednává se 1-měsíční výpovědní doba, která počíná běžet

prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně



NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ
příspěvková organizacestatutárního města Ostrava • čs. legií148/14 • 701 04 Ostrava-Moravská Ostrava

c) dohodou smluvních stran
d) okamžitým odstoupením od smlouvy v případě, že by došlo k závažnému a hrubému

porušení ujednání plynoucích z této smlouvy, přičemž okamžité odstoupení od smlouvy je
účinné doručením druhé smluvní straně.

Vlil.
Ustanovení závěrečná

K navýšení finanční odměny oproti předchozímu období dochází z důvodu zvýšení
rozsahu spolupráce (ukončení rodičovské dovolené) a z důvodu výrazného nárůstu počtu
škol, se kterými Příkazník spolupracuje a komunikuje.
Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník.
V případě zásahu vyšší moci, zejména COVID-19, budou podmínky vzájemných plnění ze
smlouvy vyplývající,upraveny individuálně, na základě písemného dodatku k této smlouvě.
Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými, oboustranně podepsanými
dodatky.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci
smluvních stran.
Je vyhotovena ve dvou stejnopisech,pojednám pro každou smluvní stranu.

V Ostravě dne /f/f,^ .

Příkazník

Národnídivadlo moravskoslezské
piisppvkova organizace io5
i^Cs. legiH48/14

/0i O'! OstiByu"Moia'vska Ostravo


